
 
 
 
 
 
 
 

              

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小雪を迎え，いよいよ寒さが身にしみる頃となりました。

地域・保護者の皆様には，日ごろより本校の教育に対しま

して特段のご理解とご協力を賜り，誠にありがとうござい

ます。 

  さて，１２月３日～１７日にかけて令和３年度学芸会を

分散開催いたします。 

つきましては，是非ご来校いただき，児童の学習の一端 

をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

          旭川市立永山西小学校長 松田  聡  
 

 

ご 案 内 

学芸会テーマ 

 

「西小全員の心を一つに 
笑顔あふれる最高の舞台を！」 

 

 

 

 

 

 

 

  ２ 学期 と い え ば こ の 行 事， 学 芸 会 が や っ て きま し

た！昨年は，学習発表会だったので，保護者の皆さん

はとても楽しみにしていたのではないかと思います。

そのような期待に応えるために，西っ子みんなでたく

さん練習してきました。コロナ禍に入ってからの学芸

会は，今回が初めてになります。マスクをしている分，

通る声を出さないと観客の皆さんには聞こえないので，

以前よりも大変でした。 

  さて，今年の学芸会，テーマは「西小全員の心を一

つに笑顔あふれる最高の舞台を！」です。西っ子みん

なの思いがつまったよいテーマになったと思います。

学芸会当日は，西っ子の努力の成果が表れるように，

自分の役になり切り，気持ちをしっかり伝えられるよ

うに演技します。そして観客の皆さんも，西っ子もみ

んなが笑顔になれる舞台を作ります！ぜひ温かい目で

ご覧ください。 

               児童会本部役員一同  

 

 

 

 

 

ご 挨 拶  


